Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	от
	04.05.2010
	№
	  051-14-44

	г.Саянск

	(
	О ходе исполнения муниципальной целевой инвестиционной  программы «Строительство улиц в г.Саянске на период 2008-2011 годов»  в 2009 году
	(

Заслушав и обсудив информацию о ходе исполнения муниципальной   целевой    инвестиционной  программы   «Строительство  улиц в        г. Саянске на период 2008-2011 годов» в 2009 году, утвержденной решением Думы городского округа от 08.05.2008г. №051-14-24 в 2009 году, руководствуясь ст. 2,51 Регламента Думы городского округа, ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа.

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе исполнения муниципальной целевой инвестиционной программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годов» в 2009 году принять к сведению (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Саянские зори» и разместить на  официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Председатель Думы городского округа                                     В.А. Бескубский

Исп. Григорашенко А.И.

Тел. 52722

ИНФОРМАЦИЯ

 «О ходе исполнения муниципальной целевой инвестиционной программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годов» в 2009 году

Думой городского округа муниципального образования «город Саянск» было принято решение от 08.05.2008г. №051-14-24 «Об утверждении муниципальной целевой инвестиционной программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годы» (далее – программа).

Программой предусматривается финансирование  в 2008-2011 годах за счет средств местного бюджета строительства улиц на сумму 48033.600 тыс. рублей.

Конечной целью муниципальной целевой инвестиционной программы «Строительство улиц в г. Саянске на период 2008-2011 годов» являются:

· Повышение обеспеченности городской застройки объектами транспортной инфраструктуры.

· Создание безопасных, комфортных условий на городских улицах для транспорта и пешеходов, уменьшение ДТП.

· Повышение экологической безопасности граждан.

На 2009 год в соответствии с программой планировалось выполнить работы на сумму 8460.8 тыс. рублей, выделение финансирования из местного бюджета  не предусмотрено.
Выполнение программы составило 0%.

                                                                                             Ю.С. Перков

Приложение №1

к решению Думы городского округа

от 04.05.2010 №  051-14-44

Зам. мэра городского округа